Stadt Wolmirstedt Der Bürgermeister



Niederschrift

Wolmirstedt, 10.09.2018

der 20. ordentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Elbeu

Ort:

Feuerwehrgerätehaus Mose

Tag:

Montag, 03.09.2018

Zeit:

18:00 Uhr bis 19:50 Uhr

Teilnehmer/innen

Ortsbürgermeister

Grundt, Oliver

<u>Mitglieder</u>

Hauf, Andreas

von der Verwaltung

Bednorz, Sabine Bunk, Doris Schröder, Frank

nicht anwesend:

<u>Mitglieder</u>

Bergmann, Hans-Ulrich

<u>Gäste</u>

Funke, Nils - Planungsbüro Funke

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

TOP 1	Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister, Feststellung der ordnungsge- mäßen Ladung und der Tagesordnung
TOP 2	Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der 19. ordentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Elbeu vom 04.06.2018
TOP 3	Behandlung und Abwägung der Stellungnahmen zum Entwurf des Flächennutzungsplanes der Stadt Wolmirstedt mit den Ortsteilen Elbeu, Farsleben, Glindenberg und Mose 635/2014-2019

TOP 4	Beschluss zur Feststellung des Flächennutzungsplanes der Stadt Wolmirstedt mit den Ortschaften Elbeu, Farsleben, Glindenberg und Mose 636/2014-2019
TOP 5	1. Änderung der Satzung zur Umlage der Unterhaltungsverbandsbeiträge für die Gewässerunterhaltung 579/2014-2019
TOP 6	Neufassung der Wasserwehrsatzung der Stadt Wolmirstedt 634/2014-2019
TOP 7	Aufstellungsbeschluss des Bebauungsplanes Nr. 32/18 im Ortsteil Elbeu, Siedlung II. 625/2014-2019
TOP 8	Einwohnerfragestunde
TOP 9	Mitteilung der Verwaltung
TOP 10	Mitteilungen des Ortsbürgermeisters
TOP 11	Anregungen und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

TOP 1	Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der 19. ordentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Elbeu vom 04.06.2018
TOP 2	Mitteilung der Verwaltung
TOP 3	Mitteilungen des Ortsbürgermeisters
TOP 4	Anregungen und Anfragen

Öffentlicher Teil

TOP 12	Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
TOP 13	Schließung der Sitzung

Öffentlicher Teil

TOP 1 Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Tagesordnung

Herr Grundt eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Ladung fest. Der Ortschaftsrat ist mit zwei Mitgliedern beschlussfähig und tagt heute zusammen mit dem Ortschaftsrat Mose.

Zur Tagesordnung beantragt Frau Bunk, die TOP 6 und 7 vorzuziehen.

Die Tagesordnung wird mit dieser Änderung einstimmig angenommen.

TOP 2 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der 19. ordentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Elbeu vom 04.06,2018

Der öffentliche Teil des Protokolls der 19. ordentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Elbeu vom 04.06.2018 wird genehmigt.

TOP 3 Behandlung und Abwägung der Stellungnahmen zum Entwurf des Flächennutzungsplanes der Stadt Wolmirstedt mit den Ortsteilen Elbeu, Farsleben, Glindenberg und Mose 635/2014-2019

Herr Funke und Frau Bunk erläutern die vorliegende Beschlussvorlage.

Die Beschlussvorlage wird dem Stadtrat in der vorliegenden Fassung mit <u>2 Ja-Stimmen</u> zur Annahme empfohlen.

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Wolmirstedt bestätigt die Behandlung der im Rahmen der Beteiligungsverfahren nach §§ 2, 3 und 4 Baugesetzbuch (BauGB) abgegebenen Stellungnahmen gemäß Anlage Abwägung.

Die Abwägung im Sinne des § 1 Abs.7 BauGB zu den eingegangenen Stellungnahmen wird beschlossen. Die Anlage wird Bestandteil des Beschlusses.

TOP 4 Beschluss zur Feststellung des Flächennutzungsplanes der Stadt Wolmirstedt mit den Ortschaften Elbeu, Farsleben, Glindenberg und Mose 636/2014-2019

Herr Funke und Frau Bunk erläutern die Beschlussvorlage.

Die Beschlussvorlage wird dem Stadtrat in der vorliegenden Fassung mit <u>2 Ja-Stimmen</u> zur Annahme empfohlen.

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Wolmirstedt beschließt den Feststellungsbeschluss über den Flächennutzungsplan der Stadt Wolmirstedt mit den Ortschaften Elbeu, Farsleben, Glindenberg und Mose, bestehend aus der Planzeichnung und Planzeichenerklärung in der Fassung vom August 2018. Die Begründung einschließlich Umweltbericht wird gebilligt.

TOP 5 1. Änderung der Satzung zur Umlage der Unterhaltungsverbandsbeiträge für die Gewässerunterhaltung 579/2014-2019

Der vorliegenden Beschlussvorlage wird mit $\underline{2}$ Ja-Stimmen zugestimmt und dem Stadtrat zur Annahme empfohlen.

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt die 1. Änderung der Satzung zur Umlage der Unterhaltungsverbandsbeiträge für die Gewässerunterhaltung

TOP 6 Neufassung der Wasserwehrsatzung der Stadt Wolmirstedt 634/2014-2019

Der vorliegenden Beschlussvorlage wird mit <u>2 Ja-Stimmen</u> zugestimmt und dem Stadtrat zur Annahme empfohlen.

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt die Neufassung der Wasserwehrsatzung für die Stadt Wolmirstedt.

TOP 7 Aufstellungsbeschluss des Bebauungsplanes Nr. 32/18 im Ortsteil Elbeu, Siedlung II. 625/2014-2019

Frau Bunk begründet die vorliegende Beschlussvorlage.

Die vorliegende Beschlussvorlage wird dem Stadtrat mit <u>2 Ja-Stimmen</u> zur Annahme empfohlen.

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Wolmirstedt beschließt die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 32/18 im Ortsteil Elbeu "Siedlung II" für die Flurstücke 513, 514, 515 und 516 der Flur 31 der Gemarkung Wolmirstedt gemäß § 13 a i. V. m. § 13 b Baugesetzbuch. Eine Umweltverträglichkeitsprüfung wird nicht durchgeführt.

TOP 8 Einwohnerfragestunde

Die Einwohnerfragestunde wird nicht in Anspruch genommen.

TOP 9 Mitteilung der Verwaltung

- Keine

TOP 10 Mitteilungen des Ortsbürgermeisters

- Keine

TOP 11 Anregungen und Anfragen

Herr Hauf fragt nach dem Stand seiner Anfrage hinsichtlich der Urnengemeinschaftsanlage auf dem Friedhof Elbeu vom 29.01.2018.

Anmerkung der Verwaltung:

Bereits am 11.10.2017 hat der Bürgermeister Herr M. Stichnoth diese Frage von Herrn Gerhard Lauenroth aus der Sprechstunde des Stadtrates wie folgt beantwortet:

Die anonyme Urnengemeinschaftsanlage auf dem Friedhof Elbeu ist als Rasenfläche, mit einem zentralen Ort zur Blumenablage, ausgelegt. Das Betreten der Anlage ist nur am zentralen Ablageort zulässig. Eine anonyme Urnengrabanlage schließt die Einteilung in Einzelgräber aus. Es ist nicht statthaft, an dem vermutlichen Ort der Urnenbeisetzung Blumen, Blumengestecke oder anderen Grabschmuck abzulegen. Leiden missachten einige Friedhofsbesucher diese Friedhofsordnung. Eine Beschilderung der anonymen Urnengrabfläche ist deshalb noch vorgesehen.

Für eine Urnengemeinschaftsanlage mit Einzelgrabflächen und Abdeckplatten gab es bisher keine Nachfrage bzw. gibt es keinen kostendeckenden Bedarf. Die Elbeuer fragen eher nach Urnenreihengräbern, Urnenwahlgräbern oder eben nach den anonymen Grabflächen.

Herr Grundt schließt den öffentlichen Teil der Sitzung um 19:50 Uhr.

Angefertigt

Für die Richtigkeit

A. Brand

Sachbearbeiterin

O. Grundt

Ortsbürgermeister

Öffentlicher Teil

TOP 12 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

In der nichtöffentlichen Sitzung wurden keine Beschlüsse gefasst.

TOP 13 Schließung der Sitzung

Herr Grundt schließt die Sitzung des Ortschafsrates Elbeu um 19:50 Uhr.

Angefertigt

A. Brand Sachbearbeiterin Für die Richtigkeit

O. Grundt

Ortsbürgermeister